
ZARZĄDZENIE NR 66/2020 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia plebiscytu na najbardziej gospodarne sołectwo Gminy Znin za rok 2019 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ogłasza się plebiscyt na najbardziej gospodarne sołectwo Gminy Żnin za rok 2019. 

§ 2. Szczegółowe warunki plebiscytu określa Regulamin, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Miejskiego w Żninie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Żnina 
 
 

Robert Luchowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2019 poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 

poz. 1815 

Id: 0DB8122D-248F-4C54-B5FA-7ACE15AB1E56. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 66/2020 

Burmistrza Żnina 

z dnia 25 marca 2020 r. 

Regulamin plebiscytu na najbardziej gospodarne sołectwo Gminy Żnin za rok 2019 

§ 1.  Celem plebiscytu jest potrzeba budowania obywatelskich postaw, aktywizacji mieszkańców wsi, 
tworzenia oddolnych inicjatyw zmierzających w kierunku gospodarnego wydatkowania funduszu sołeckiego, 
skoncentrowanych na zadaniach inwestycyjnych oraz zadaniach poprawijących infrastrukturę wsi. 

§ 2.  Organizatorem plebiscytu jest Burmistrz Żnina. 

§ 3. 1.  W plebiscycie biorą udział sołectwa gminy Żnin, które zrealizowały budżet w roku 2019 w co 
najmniej 90%.  

2. Sołectwa zostają podzielone na 3 grupy ze względu na liczbę mieszkańców: 

1) grupa I – sołectwa do 150 mieszkańców , 

2) grupa II - w przedziale od 151 do 300 mieszkańców, 

3) grupa III - powyżej 300 mieszkańców. 

§ 4.  Przebieg plebiscytu 

1. Pracownik merytoryczny do dnia 20. 04. 2020 r. dokonuje następujących czynności: 

1) ustala procent realizacji budżetów poszczególnych sołectw za rok 2019 – zestawienie tabelaryczne, 

2) weryfikuje otrzymane dane – wyłonienie sołectw, które zrealizowały budżet w co najmniej 90%, 

3) ustala procentowy udział środków wydatkowanych na zadania inwestycyjne oraz zadania poprawijące 
infrastrukturę wsi w stosunku do całościowych wydatków w poszczególnych sołectwach - zestawienia, 

4) na podstawie uzyskanych danych typuje po 3 sołectwa w każdej z grup z największym procentowym 
udziałem wydatków na zadania inwestycyjneoraz oraz zadania poprawijące infrastrukturę wsi – 
zestawienie, 

5) przekazuje zestawienie o którym mowa w pkt 4 Burmistrzowi Żnina. 

2. Burmistrz Żnina dokonuje zatwierdzenia wytypowanych sołectw w ciągu 7 dni od otrzymania zestawień. 

3. Pracownik merytoryczny po uzyskaniu zatwierdzonego zestawienia informuje zwycięskie sołectwa. 

4. Sołectwa w ciągu 7 dni od otrzymania informacji o wyróżnieniu składają do Burmistrza Żnina 
informację z konkretnym celem na który przeznaczą uzyskane środki. 

5. Cel na który mogą zostać przeznaczone środki to: 

1) dofinansowanie istniejących zadań inwestycyjnych w roku 2020, 

2) sfinansowanie nowych zadań, które poprawiają stan techniczny istniejącej infrastruktury. 

6. Niezłożenie w terminie informacji traktowane będzie jako rezygnacja z nagrody. 

7. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Żninie następującej po zgłoszeniu przez sołectwa celów, na które 
chcą przeznaczyć nagrody, Burmistrz Żnina wystąpi z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na 
realizację zgłoszonych zadań. 

§ 5. Wysokość nagród w poszczególnych grupach: 

1. grupa I - sołectwa do 150 mieszkańców: 

1) I miejsce 2 500,00 zł, 

2) II miejsce 1 500,00 zł, 

3) III miejsce 1 000,00 zł. 

Id: 0DB8122D-248F-4C54-B5FA-7ACE15AB1E56. Podpisany Strona 1



2. grupa II - sołectwa w przedziale od 151 do 300 mieszkańców 

1) I miejsce  5 000,00 zł, 

2) II miejsce 3 000,00 zł, 

3) III miejsce 2 000,00 zł. 

3. grupa III - sołectwa powyżej 300 mieszkańców: 

1) I miejsce 8 000,00 zł, 

2) II miejsce 4 000,00 zł, 

3) III miejsce 3 000,00 zł. 

§ 6.  Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu oraz odwołania plebiscytu bez podania 
przyczyn.  

 

  
 

Burmistrz Żnina 
 
 

Robert Luchowski 

 

Id: 0DB8122D-248F-4C54-B5FA-7ACE15AB1E56. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wobec potrzeb budowania obywatelskich postaw, aktywizacji mieszkańców wsi, tworzenia oddolnych
inicjatyw zmierzających w kierunku gospodarnego wydatkowania funduszu sołeckiego, skoncentrowanych
na zadaniach inwestycyjnych oraz zadaniach poprawiających infrastrukturę wsi Burmistrz Żnina zgodnie z
art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) wydaje niniejsze zarządzenie.

Burmistrz Żnina

Robert Luchowski

Id: 0DB8122D-248F-4C54-B5FA-7ACE15AB1E56. Podpisany Strona 1




